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Föreningsliv med 
plats för alla
Två föreningar, samma drivkraft - att skapa 
meningsfulla mötesplatser för barn, unga 
och vuxna. 



Skog och ängar skiftar i palettens alla färger. När detta skrivs, 
skiftar himlen från klaraste blått till mörkaste grått. Skogens 
ris dignar av bär i blått och rött, och någon enstaka kantarell 
kommer i min väg. 
 
Hösten var ju också den tid då gårdarna bytte tjänstefolk. 
Hur det är att flytta från ett ställe där man bott i nästan 
fyrtio år, har min familj fått erfara i sommar. Ny lägenhet 
som inte finns på GPS eller karta kan ställa till vissa problem 
för besökare. Dock har det inte gett oss några problem att 
kunna gå rakt in i bostaden utan ett enda trappsteg! Om vi 
lovar att inte sätta upp någon hoppställning, så får vi gräset 
klippt också. 
 
Nej, hoppandet överlåter vi till den generation som deltar i 
traktens idrottsföreningar. I tidningen kan du läsa lite mer om 
dessa och deras verksamheter. 
 
Snart kommer förtroendevalda att utses till Kyrkans alla 
instanser. För vår församlings del väntar en stor föryngring, 
och flera nya kommer att väljas in till olika uppdrag. Vi 
arbetar också med många frivilliga på olika uppdrag, något 
som blivit tydligt under de välbesökta våffelcaféerna i 
Sommarkyrkan. Där har många också njutit av musik under 
sommarkvällarna och i år fick vi till och med internationella 
besök, bland annat av ättlingar till kompositören Leroy 
Anderson, känd för jullåten Sleigh Ride, vars föräldrar kom 
från Övarp i Norra Strö. 
 
Rekryteringen av ny kyrkoherde efter Anders Lindow pågår. 
Jag vill passa på att önska Anders all lycka med arbetet i 
andra delar av vår värld. 
 
Alla är välkomna till höstens aktiviteter!

Birgit Olsson 
Ordf. kyrkorådet  

Ansvarig utgivare  
Tf. kyrkoherde 

 
Redaktör och  
grafisk form  
Annika Bergkvist 
 
Tryck  
Löwex Trycksaker AB 
 
Omslagsbild 
ÖBI 

Nära marken 
Nära marken är Araslövs 
församlings församlings-
tidning och delas ut som 
samhällsinformation till alla 
hushåll i Araslövs försam-
lings geografiska område.  

Tillhör du församlingen men 
får inte Nära marken?  
Kontakta gärna oss så 
hjälper vi dig.

Nu är den vår här som 
de svage kallar höst



Rut Tullgren

Liam Fajersson

Francis Ekerot 
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Varmt välkomna in i vår församling 
och i Kristi världsvida kyrka!
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Välkommen till Färlövs kyrka på FN-
dagen, torsdag 24 oktober kl. 18.00. 
Flora Ensemblen bjuder på musik som 
både berör och uppmuntrar oss att 
arbeta för fred. 
 
Under gudstjänsten finns möjlighet till 
ljuständning och bön.

Välkommen till Kulturfika i Önnestads 
församlingshem, andra tisdagen i 
månaden, september till december,  
kl. 14–15.30. Dessa träffarna är en 
möjlighet att få uppleva vårt rika kulturliv 
och uppmuntra dem som håller på med 
kultur i församlingens trakter. Självklart 
serveras gott fika! Kulturfika i Önnestad 
görs i samarbete med grundskolan, 
folkhögskolan och andra lokala föreningar. 
 
Höstens datum: 
9 september 
14 oktober 
11 november 
9 december

Välkommen till Färlövs kyrka söndag 
2 november kl. 18.00. Kören Trekvart 
framför musik till tröst av bland 
andra Purcell, Esenwald, Bach och 
Whitacre.

FN-dagen –  
Fredsmusikgudstjänst

Kulturfika i Önnestad Bliv kvar hos mig - 
Musik till tröst

Tack för sommarens kollekt!

Robbie Lewitz 
 
Agnes Ramstedt

Ett varmt tack till alla som bidragit under sommarens Musik 
i sommarkvällar. Tillsammans samlade vi in 9 787 kronor till 
förmån för Läkare utan gränser.



Fler ungdomar än någonsin engagerar 
sig i Önnestads Boll- och idrottsförening. 
Bakom framgången finns en stark 
gemenskap, föräldrainsatser, och en 
vilja att skapa något meningsfullt för 
byn. Men med tillväxten kommer också 
nya utmaningar. Vi träffade ordförande 
Jan Svensson för att prata framtid, 
engagemang och varför samarbetet med 
kyrkan betyder mer än man kanske tror. 
 
När vi träffar Jan Svensson på Önnestads 
idrottsplats är det tydligt att han brinner 
för föreningslivet. Han har varit ordförande 
i ÖBI i tre–fyra år, men engagemanget 
började långt tidigare. 
– Jag har suttit i styrelse även i andra 
föreningar inne i stan, men det är stor 
skillnad att arbeta på “landsbygden”, 
säger han. Här finns en annan sorts vilja. 
Ställer man en fråga, ”kan någon hjälpa 
till?”, så händer det  
faktiskt något. 
 
Jan berättar om ett  
levande föreningsliv  
med aktiva föräldrar,  
en engagerad  
styrelse och många  
ideella krafter som  
lägger tid och energi  
på att skapa  
gemenskap och  
glädje för barn och  
unga. 
 
– Vi har ökat med  
över hundra aktiva  
ungdomar sedan jag 
kom in, säger han.  

Det är inte min förtjänst, det är hela 
föreningens. Men ökningen är tydlig. 
 
Från tvååringar till A-lag 
Föreningen har verksamhet för hela 
åldersspannet, från små barngrupper 
för två- och treåringar, upp till A-lag för 
vuxna. Idag har omkring 250 personer 
någon form av koppling till ÖBI:s 
verksamhet. 
 
– Jag tror inte det är mer komplicerat 
än att folk känner sig välkomna, säger 
Jan. Vi har fått många nya barnfamiljer 
till Önnestad, men framför allt har vi en 
mentalitet i föreningen som säger: “här får 
alla vara med”. Och det märks. Framför allt 
tjejerna har blivit många fler. 
 
Ryktet sprids via skolan, berättar han. 
Kompisar som tipsar varandra, ”Anna går 
på det, då vill jag också”. 

En växande gemenskap  
- Önnestads BOIF och det 
ideella engagemanget 
Önnestads Boll- och idrottsförening växer, både i antal 
spelare och i engagemang. Bakom framgången finns 
gemenskap, ideella krafter och en samverkan med kyrkan.
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Jan Svensson, ordförande ÖBI.
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En växande förening med växande 
kostnader 
Men med fler barn och ungdomar kommer 
också större utgifter. Det är en balansgång 
mellan tillgänglighet och ekonomi. 
 
– När fler spelar, behövs fler träningstider, 
fler domare, fler hallar att hyra. Det kostar, 
säger Jan. Samtidigt vill vi inte höja 
medlemsavgiften, det strider mot hela 
tanken om att alla ska kunna vara med. 
Ekonomin är inte dålig, understryker 
han, men pressen märks. Exempelvis har 
domarkostnaderna, bara mellan 2023 
och 2024, ökat med 60–80 000 kronor. 
Och till hösten väntar ett stort projekt: 
bevattning av planen, till en kostnad på 
runt 120 000 kronor. 
 
– Vi försöker ta så mycket vi kan ideellt, 
men materialkostnaderna måste ändå 
betalas, säger han. 
 
”Pengar – men också människor” 
På frågan om vad föreningen behöver för 
att kunna fortsätta utvecklas, svarar Jan 
ärligt: 
– Det enkla svaret är pengar. Men det 
handlar också om människor. Varje ideell 
timme gör skillnad, oavsett om det handlar 
om att leda ett lag eller måla en byggnad. 
Och sen, om barnen kommer hem med 
bingolotter eller kalsonger och ska sälja, 
köp gärna! Det gör faktiskt skillnad. 
 

Ett värdefullt samarbete med kyrkan 
Samarbetet med kyrkan har blivit en 
naturlig del av föreningens liv. Ett exempel 
var vid allhelgonahelgen, då kyrkan och 
föreningen tillsammans hjälptes åt att 
tända ljus i Önnestad. 
 
– Det blev otroligt uppskattat, säger Jan. 
Redan dagen efter hade vi folk ute på 
gatorna som hjälpte till, alla ställde upp. 
Det säger mycket om byns engagemang. 
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Han menar att kyrkan, precis som 
föreningen, är en del av det lokala 
samhället, en gemenskap som kan vara 
viktig även för dem som inte ser sig som 
troende. 
 
Kyrkan har också stöttat föreningen på 
olika sätt, bland annat genom bidrag 
till inköp av tält inför kommande läger. 
Församlingen bistår även med kontakt till 

Mattsonfonden, där föreningen framöver 
söker bidrag riktade till barn- och 
ungdomsverksamhet. 
 
– Man behöver inte läsa Bibeln, men 
många av de värderingar vi bär som 
samhälle kommer därifrån. Det handlar 
om att se varandra, ta hand om varandra. 
Och där tycker jag kyrkan gör mycket gott 
– även om det inte alltid syns, säger Jan.

Text: Annika Bergkvist Foto: Annika 
Bergkvist, ÖBI.

Här får alla vara med.  
Det är en mentalitet vi är  

           stolta över i föreningen.

Nya nät i 11-manna mål. Mammor 
hinner mycket när barnen tränar.
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Önnestads Boll- och idrottsförening 
är inte den enda föreningen i bygden 
som församlingen samarbetar med. 
Även Winnö IF,  kommunens äldsta 
aktiva fotbollsförening, har en stark 
lokal förankring och drivs av ideellt 
engagemang. 
 
Winnö IF:s verksamhet omfattar inte bara 
fotboll, utan även bordtennis, boule och 
en nystartad löpargrupp för nybörjare. 
Med damlag, herrlag och sex barn- och 
ungdomslag är fokus tydligt: alla ska 
känna sig välkomna. 
 
Föreningen får mycket stöd från lokala 
sponsorer, och ett av de senaste 
projekten är att rama in A-planen med 
skyltar, där intäkterna går till cuper, 
matchkläder och utrustning för barnen. 
 
I augusti anordnas Winnö-dagen med 
hoppborg, ansiktsmålning, lopp och 
aktiviteter för hela bygden. Under 
vinterhalvåret bidrar föreningen till 
byagemenskapen genom att arrangera 
“Färlöv lyser” och sälja granar utanför ICA, 
där man också bjuder på glögg och grillar 
korv. 
 
Församlingen stödjer även Winnö 
IF:s verksamhet, bland annat genom 
att köpa in julgranar till kyrkorna 
under adventstiden. Vi bistår också 

Winnö IF – föreningsliv  
med hjärta för bygden

med kontakt till Mattsonfonden, där 
föreningen söker stöd för sin barn- och 
ungdomsverksamhet.

Text: Winnö IF Foto: Annika Bergkvist, 
Winnö IF.
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Kyrkoval 2025
I höstens kyrkoval vill Partiet 
”Araslövs församling – Gemenskap 
för alla” arbeta för en öppen och 
levande kyrka för alla.

För partiet Araslövs församling - 
Gemenskap för alla, handlar kyrkan om 
mer än byggnader och traditioner, det 
är möten mellan människor som gör 
skillnaden. Vi vill att Svenska kyrkan ska 
vara en trygg och välkomnande plats där 
alla får känna sig sedda och delaktiga. 
Genom verksamheter för alla åldrar, 
omsorg om både människor och miljö, och 
ett starkt engagemang i lokalsamhället 
vill vi bidra till en kyrka som förenar, berör 
och ger hopp. 
 
Här är våra viktigaste frågor inför 
kyrkovalet 2025:
•	 Vi vill att Svenska kyrkan ska vara en 

plats för gemenskap, tro och hopp 
-öppen för alla- oavsett bakgrund 
eller livssituation.

•	 Vi vill skapa verksamheter för alla 
åldrar i lokalsamhället som knyter 
band och skapar gemenskap.

•	 Vi vill värna om traditioner som 
förenar.

•	 Kyrkan ska stå för medmänsklighet, 
hållbarhet och demokrati.

En inkluderande kyrka 
Svenska kyrkan ska vara välkomnande 
för alla. Vi arbetar för en kyrka där 
varje individ får känna sig sedd, hörd 
och respekterad. Det ska finnas öppna 
verksamheter för alla åldrar, som skapar 
förutsättningar för gemenskap. Vi värnar 
om en aktiv kör- och musikverksamhet för 
deltagare i alla åldrar.

Ansvar för skapelsen
Vi vill att kyrkan ska fortsätta att ta ett 
aktivt ansvar för miljö och klimat. Det 
innebär hållbara val i allt från fastigheter 
till verksamheter.

Verksamheter för alla åldrar
Vi vill ha verksamheter som förenar och 
skapar gemenskap genom hela livet. 
Genom aktiviteter vill vi knyta band och 
värna traditioner. 

En värdig begravningsverksamhet
Vi vill att kyrkan ska erbjuda en 
trygg, respektfull och professionell 
begravningsverksamhet för alla – oavsett 
tro eller bakgrund – och värna om en god 
kontakt med anhöriga i en svår tid.

Omtanke och diakoni
Kyrkan ska finnas där för människor i livets 
alla skeden. Vi vill stärka kyrkans sociala 
arbete och finnas till för dem som är i 
behov av stöd och hjälp. Församlingen bör 
samarbeta med de föreningar och företag 
som är aktiva i vårt område. 

En levande tradition
Gudstjänster, musik och kultur är viktiga 
delar av kyrkans liv. Vi vill värna och 
utveckla kyrkans rika kulturarv och skapa 
nya uttryck för tro och gemenskap. Vi vill 
fortsätta att vårda våra kyrkor och övriga 
fastigheter. 

Demokrati och delaktighet
Svenska kyrkan styrs av sina medlemmar. 
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Text: Partiet Araslövs församling - 
Gemenskap för alla.

Vi vill att fler ska få möjlighet att påverka 
och känna sig delaktiga i kyrkans beslut 
och framtid.

Rösta för en kyrka som gör skillnad!
Ditt engagemang gör skillnad. Rösta 
i kyrkovalet och var med och forma 
framtidens kyrka!

På valdagen 21/9 är du välkommen till 
Önnestads församlingshem som är 
vår vallokal, men du kan även rösta i 
Färlövs församlingshem på valdagen. 
Du får hem röstkortet i brevlådan 
några veckor före valet. Det är viktigt 
att du tar med dig din legitimation för 
att kunna bevisa att du är du.

Förtidsrösta
Förtidsröstningen innebär att du 
röstar någon annanstans än i din 
vallokal. Förtidsröstningen startar 
den 8 september och pågår fram till 
och med valdagen. Du måste ha med 
dig ditt röstkort och din legitimation. 
Alla väljare kan även brevrösta. Det är 
möjligt att personrösta på upp till tre 
kandidater på en valsedel.

För att få rösta ska du
•  Tillhöra Svenska kyrkan 
•  Ha fyllt 16 år senast på valdagen 
•  Vara kyrkobokförd i en församling i  	
   Sverige

Öppettiderna under valdagen är 
kl 11-15 och kl 18-20, men du kan 
även förtidsrösta mellan den 8-21 
september. 

Håll utkik efter mer information om 
tider och platser för förtidsröstning 
på vår hemsida www.svenskakyrkan.
se/araslov

Så här röstar du!
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Gravsmyckningskaffe i Allhelgonatid 
På fredag 31 oktober kommer vi även i år 
ha vårt uppskattade gravsmyckningskaffe 
i Allhelgonatid där man kan fika, dricka en 
kopp kaffe och umgås.

Färlövs kyrka kl 11-15. 
Önnestads kyrka kl 11-15. 
Norra Strö kyrka kl 11-15.

Korvgrillning 
Utöver kaffeserveringen i kyrkan kommer 
vi även att ha en mötesplats utanför Färlöv 
& Norra Strö kyrka på kyrkogården. Här 
kommer vi att servera korv och dricka.

I Önnestad kommer vi ha korvserveringen 
i kyrksalen.

Minnesgudstjänster 
Välkommen att delta i våra stämningsfulla 
minnesgudstjänster lördag 1 november med 
ljuständning. Oavsett om du har förlorat en 
anhörig i år eller inte, är alla välkomna att 
vara med. 
Medverkande: Camilla Gustafsson, cello

14.00 Minnesgudstjänst i Färlövs kyrka. 

16.00 Minnesgudstjänst i Önnestads kyrka. 

18.00 Minnesgudstjänst i Norra Strö kyrka

Söndag 2 november 
18.00 Musikgudstjänst ”Bliv kvar hos mig” i 
Färlövs kyrka. Kören Trekvart sjunger musik 
till tröst av bland annat Purcell, Esenwald, 
Bach och Whitacre.

Araslövs församling under 
Allhelgona
Under Allhelgonahelgen är alla välkomna att besöka 
kyrkogården, tända ljus och delta i våra minnes-
gudstjänster.
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Barn, ungdom & familj
Öppna förskolan (0-6 år) - start v.38.
Måndagar 9.00-11.30 Önnestad.

Babycafé (ingen anmälan) - start v.38.
Tisdagar 9.00-11.00 Färlöv.

Källa(r)n (årskurs 1-6) - start v.38.
Onsdagar 13.15-15.30 Önnestad.

Juniorer (årskurs 3-5) - start v.38.
Torsdagar 14.00-16.00 Färlöv.

Sopplunch  
Varannan onsdag kl 12.00 Färlövs 
församlingshem (jämna veckor).  
Start v. 36. 

Torsdagar i Färlöv 
Torsdagar i Färlövs församlingshem  
kl 13.00-16.30. Hantverk, balansträning, fika 
och samtal. Start v. 36.

Kulturfika i Önnestad 
Välkommen till Kulturfika i Önnestads 
församlingshem, andra tisdagen i 
månaden, september till december,  
kl. 14.00–15.30. Start 9/9.  
(se separat annons). 
 
Musik & körer
Salig blandning (vuxenkör) - start v. 37.
Torsdagar 16.30-18.00. 

Kören Trekvart (rekrytering vid behov)
Torsdagar 18.00-20.30.

Församlingen bjuder på en rad olika verksamheter för alla 
åldrar. Vi ser fram emot höstterminen tillsammans!

Höstens grupper och 
aktiviteter - något för alla

Araslövskören - start 18/8
Kören arbetar projektvis. Projekt nr 1 start 
18/8. Projekt nr 2 start 26/10. För anmälan, 
kontakta Ulrika.faijermo@svenskakyrkan.se 

Barnkörer - start v. 36  
Onsdagar i Önnestads församlingshem
Åk 1–3 Kören Bäcken: kl. 15.45–16.30
Åk 4–6 Kören Strömmen: kl. 15.00–15.45
Kontakta Karla för mer information.  
karlaheather.Johnsson@svenskakyrkan.se, 
0704-32 44 10. 

Stickcaféer och syförening
Stickcafé Önnestad.
Torsdagar kl 10.00-12.00 Önnegården.

Ullstorps kyrkliga syförening 
Första tisdagen i månaden kl 14.00-16.00 
Önnestads församlingshem.

Besöksgrupp
Vi har en grupp av ideella som gärna vill 
komma på besök till den som känner sig 
ensam eller har svårt att komma iväg 
på aktiviteter. Gruppen består av flera 
personer, men två av dem kommer gärna 
hem till dig på avtalad tid, bjuder på fika 
och samtal om stort och smått. Träffens 
utformning kommer ni själva överens om, 
lika så hur ofta du vill ha besök. Hör av dig 
till pastorsexpeditionen telefon 044-710 
02 under kontorstid, så förmedlar vi vidare 
dina uppgifter till berörda personer.

Den 22 november bjuder Ullstorps syförening i församlingen in till julbasar i 
Önnestads församlingshem kl 14.00-16.30. Här kan du handla hemlagat, hemodlat 
och hemgjort. Det kommer finnas fika, lotteri, sång och musik! Varmt välkomna 
önskar Ullstorps syförening, Araslövs församling!

Välkommen på julbasar i Önnestad



 
 
 

Församlingsexpedition 
Postadress: Box 11069, 29111 Färlöv 
Besöksadress: Önnestadsvägen 1,  
29175 Färlöv 

Besök & telefontid: 
Tis-tors kl 10.30-12.00 
Telefon: 044-710 02 

E-post & webb 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/araslov 
www.facebook.com/araslovsforsamling 
www.instagram.com/forsamlingaraslov 

Våra kyrkor   
Färlövs kyrka, Önnestads kyrka  
och Norra Strö kyrka 

Kansli 
Christer Särnblad ekonom 
Mobilnr: 0735-78 99 32 
christer.sarnblad@svenskakyrkan.se 

Annika Bergkvist kommunikatör/kansli 
Mobilnr: 0763-24 31 35 
annika.bergkvist@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet 
Göran Hansson, tf. kyrkoherde 
Mobilnr: 0703-75 76 81

Sofia Jönsson komminister 
Mobilnr: 0703-59 82 94 
sofia.jonsson@svenskakyrkan.se

Magdalena Svensdotter Svensson  
diakoniassistent/pedagog 
Mobilnr: 0703-14 70 32 
magdalena.svensson@svenskakyrkan.se 

Ulrika Faijermo kantor 
Mobilnr:  0701-91 48 66 
ulrika.faijermo@svenskakyrkan.se

Karla Johnsson musikpedagog 
Mobilnr: 0704-32 44 10 
KarlaHeather.Johnsson@svenskakyrkan.se 

Sofie Lindqvist församlingshemsvärd 
Mobilnr:  0703-25 96 84 
sofie.lindqvist2@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare
Ola Johansson kyrkvaktmästare Färlöv   
Mobilnr: 0702-57 94 01            
ola.johansson3@svenskakyrkan.se 

Emilia Laine kyrkvaktmästare Färlöv 
emilia.laine@svenskakyrkan.se 

Christina Nilsson kyrkvaktmästare Önnestad 
Mobilnr: 0702-57 94 02 
christina.nilsson5@svenskakyrkan.se 

Sonny Mörse kyrkvaktmästare Norra Strö 
Mobilnr: 0703-77 87 41 
sonny.morse@svenskakyrkan.se

Kontakta oss!

ODR Samhällsinformation


